	 
	Name
	Vorname

	Schiedsrichter
	 
	 

	Mentor
	 
	 

	Datum
	Heim
	Gast

	 
	 
	 

	Spielklasse
	


	1
	mit gravierenden Einschränkungen

	2
	mit deutlichen Einschränkungen

	3
	mit geringen Einschränkungen

	4
	erwartungsgemäß

	5
	überdurchschnittlich

	6
	herausragend


[image: ]


	Administrative Aufgaben
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	Bemerkungen 

	Umgang mit Vereinsverantwortlichen
	
	
	
	x
	
	
	

	Absprache der Trikotfarben und Spielerkleidung
	
	
	
	x
	
	
	

	Kontrolle des Platzaufbaus und Spielball
	
	
	
	x
	
	
	

	Ausfüllen des Spielberichtsbogens
	
	
	
	x
	
	
	



	Laufwege und Stellungsspiel
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	Bemerkungen 

	Stellungsspiel bei Standardsituationen
	
	
	
	x
	
	
	

	Laufwege im Spiel
	
	
	
	x
	
	
	

	Körperliche Verfassung
	
	
	
	x
	
	
	



	Regelanwendung und Regelauslegung
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	Bemerkungen 

	Regelanwendung / Spielfortsetzung
	
	
	
	x
	
	
	

	Zweikampfbeurteilung Fußbereich
	
	
	
	x
	
	
	

	Zweikampfbeurteilung Oberkörperbereich
	
	
	
	x
	
	
	

	Anwendung von Ermahnungen
	
	
	
	x
	
	
	

	Anwendung der persönlichen Strafen
	
	
	
	x
	
	
	

	Verhalten bei wichtigen Einzelsituationen (z. B. Strafstoß / FV
	
	
	
	x
	
	
	



	Grundlagen der Außendarstellung
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	Bemerkungen 

	Zeichengebung
	
	
	
	x
	
	
	

	Körperhaltung und Körpersprache
	
	
	
	x
	
	
	

	Einsatz des Pfiffes (Pfiffgestaltung)
	
	
	
	x
	
	
	

	Kommunikation während des Spiels 
	
	
	
	x
	
	
	

	Umgang mit Spielern
	
	
	
	x
	
	
	




	Einstufung  
	Bemerkungen 

	[bookmark: _GoBack]Empfehlung Einstufung
höhere Spielklasse / Altersklasse
Ja / Nein / Welche?
	

	Weiteres Mentoring notwendig Ja / Nein
	





	Positive Erkenntnisse 
	Zu optimierende Bereiche 

	
	

	
	

	
	



	Bemerkungen Hinweise 

	



								


	
	

	 Ort, Datum
	Gez. 
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